
1 
 

 
 

 
13.01.2021 

№1 (68) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

11.01.2021 № 45/4-1 
 

О принятии Устава Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

В целях приведения Устава Жуковского муниципального округа Брянской 

области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Принять Устав Жуковского муниципального округа Брянской области 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Брянской области для регистрации. 

3. Опубликовать Устав Жуковского муниципального округа Брянской 

области после государственной регистрации в установленные сроки.  

4. Устав Жуковского района, зарегистрированный 3 июля 2008 года считать 

утратившим силу с момента принятия настоящего Устава. 

 

Глава Жуковского          

муниципального округа                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

11.01.21г. № 12 
 

О назначении общественных обсуждений 

по вопросу рассмотрения проектов  

межевания территории многоквартирных 

жилых домов  

 



2 
 

В соответствии со ст.14, 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 9.3, 16 

Устава Жуковского муниципального района, Положения о публичных слушаниях 

в Жуковском муниципальном округе, утверждённых решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области  

1. Провести  общественные обсуждения в Жуковском муниципальном 

округе Брянской области 25.01.2020 года на сайте администрации Жуковского 

района по следующим вопросам: 

- о рассмотрении проекта межевания территории многоквартирного жилого 

дома расположенной по адресу: Брянская область, Жуковский муниципальный 

район, Крыжинское сельское поселение, с Крыжино, ул. 9-й Пятилетки, участок 

13; 

- о рассмотрении проекта межевания территории многоквартирного жилого 

дома расположенной по адресу: Брянская область, Жуковский муниципальный 

район, Ржаницкое сельское поселение, с Ржаница, пер. Рюмовский, участок 10.  

2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе: 

Латышев В.В. – глава Жуковского муниципального округа Брянской 

области, председатель оргкомитета;  

Чумакова О.Д. – ведущий специалист отдела городского хозяйства 

администрации Жуковского района, секретарь публичных слушаний; 

Буцыкин А.В. – председатель постоянного  комитета по вопросам                          

промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы  обслуживания,  

предпринимательству, аграрной политике и   природопользованию;             

Кострюкова З.Э. – председатель районного общества пенсионеров (по 

согласованию);  

Морозова Т.Ю. – начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Жуковского района; 

Тука Н.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры, 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Жуковского района; 

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.  

 

Глава Жуковского муниципального округа 

Брянской области                                                                                    В.В. Латышев 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

11.01.21г. № 11 
 

О назначении общественных обсуждений 

по вопросу предоставления вид условно  

разрешенного использования земельным 

участкам 
 

В соответствии со ст.14, 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 9.3, 16 

Устава Жуковского муниципального района, Положения о публичных слушаниях 



3 
 

в Жуковском муниципальном округе, утверждённых решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области  

1. Провести  общественные обсуждения в Жуковском муниципальном 

округе Брянской области 25.01.2020 года на сайте администрации Жуковского 

района по следующим вопросам: 

- о предоставлении вида условно разрешенного использования земельного 

участка, площадью 5210 кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, Жуковский муниципальный район, Жуковское городское 

поселение, г. Жуковка, пер. Сосновый, участок 1а   под малоэтажную 

многоквартирную жилую застройку; 

- о предоставлении вида условно разрешенного использования земельного 

участка, площадью 710 кв.м. расположенного по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, г. Жуковка, ул. Цветочная, 7 с кадастровым номером 

32:08:0340427:474 под малоэтажную многоквартирную жилую застройку; 

- о предоставлении вида условно разрешенного использования земельного 

участка, площадью 149309 кв.м. расположенного по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, г. Жуковка, ул. Набережная, уч. 1 с кадастровым номером 

32:08:0340193:35 под гостиничное обслуживание вспомогательный вид под 

водные объекты; 

- о предоставлении вида условно разрешенного использования земельного 

участка, площадью 144 кв.м. расположенного по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, д. Петуховка, с северной стороны дома 3 пер. Центрального, 

участок 3б с кадастровым номером 32:08:0050101:634 для ведения личного 

подсобного хозяйства; 

- о предоставлении вида условно разрешенного использования земельного 

участка, площадью 13000 кв.м. расположенного по адресу: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находиться примерно в 100м от ориентира по 

направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Брянская область, 

Жуковский район, с. Белоголовль, ул. Молодежная, д. 2 с кадастровым номером 

32:08:0270203:16 под рыболовство. 

2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе: 

Латышев В.В. – глава Жуковского муниципального округа Брянской 

области, председатель оргкомитета;  

Чумакова О.Д. – ведущий специалист отдела городского хозяйства 

администрации Жуковского района, секретарь публичных слушаний; 

Буцыкин А.В. – председатель постоянного комитета по вопросам                          

промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы  обслуживания,  

предпринимательству, аграрной политике и   природопользованию;             

Кострюкова З.Э. – председатель районного общества пенсионеров (по 

согласованию);  

Морозова Т.Ю. – начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Жуковского района; 

Тука Н.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры, 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Жуковского района; 

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.  

 



4 
 

Глава Жуковского муниципального округа 

Брянской области                                                                                    В.В. Латышев 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

11.01.21г. № 10 
 

О назначении общественных обсуждений 

по вопросу выдачи разрешения на отклонение  

от предельных параметров на земельный  

участок  
 

В соответствии со ст.14, 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 9.3, 16 

Устава Жуковского муниципального района, Положения о публичных слушаниях 

в Жуковском муниципальном округе, утверждённых решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области  

1. Провести  общественные обсуждения в Жуковском муниципальном 

округе Брянской области 25.01.2020 года на сайте администрации Жуковского 

района по следующим вопросам: 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 380 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, Жуковское 

городское поселение, г. Жуковка, ул. Калинина, участок 49б/1; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 143 кв.м, расположенный по адресу: Брянская 

область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. Храмченкова, 19а; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 710 кв.м. расположенный по адресу: Брянская 

область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. Цветочная, 7; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 5210 кв.м. расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, Жуковское 

городское поселение, г. Жуковка, пер. Сосновый, участок 1а; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 553 кв.м. расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, 

Гришинослободское сельское поселение, д. Гришина Слобода, ул. Березовая, уч. 

6/1; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 5000 кв.м. расположенный в кадастровом квартале 

32:08:0221101 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Жуковский 

муниципальный район, Летошницкое сельское поселение, п. Тенешево, ул. 

Лесная; 

- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок площадью 8135 кв.м., расположенный в кадастровом квартале 

32:08:0050801 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Жуковский 



5 
 

муниципальный район, Ходиловичское сельское поселение, д. Хожиловичи, ул. 

Речная. 

2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе: 

Латышев В.В. – глава Жуковского муниципального округа Брянской 

области, председатель оргкомитета;  

Чумакова О.Д. – ведущий специалист отдела городского хозяйства 

администрации Жуковского района, секретарь публичных слушаний; 

Буцыкин А.В. – председатель постоянного комитета по вопросам                          

промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы обслуживания,  

предпринимательству, аграрной политике и  природопользованию;             

Кострюкова З.Э. – председатель районного общества пенсионеров (по 

согласованию);  

Морозова Т.Ю. – начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Жуковского района; 

Тука Н.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры, 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Жуковского района; 

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.  

 

Глава Жуковского муниципального округа 

Брянской области                                                                                       В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.12.2020 г.   № 1182 
 

Об утверждении  размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда на 2021 год 
 

В соответствии с    ст. 154, 155, 156   Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом 

Министерства  строительства Российской Федерации  от 02.12.1996 № 17-152 «Об 

утверждении методических указаний по расчету ставок платы за найм  и 

отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку  

платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), 

муниципального и государственного жилищного фонда»,  Постановлением 

Правительства Брянской области от 04.04.2016г. № 185-п «Об утверждении  

Порядка установления, изменения и ежегодной индексации максимального 

размера платы за наем жилого помещения в расчете на один квадратный метр 

общей площади жилого помещения по договору найма жилого помещения 

жилищного фонда социального использования в Брянской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить с 01.01.2021г. дифференцированный размер платы  за 

пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилого 

помещения муниципального жилого фонда: 



6 
 

 
№ 

п/п 

Благоустроенность жилого помещения Плата за наем для граждан за 1 

кв.м. общей площади жилья в 

месяц, руб. 

1.  Благоустроенное (холодное и горячее 

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, 

отопление, газоснабжение в газифицированных 

домах) 

 

      9 руб. 07 коп. 

 

2. Частично благоустроенное (отсутствие одного из 

видов благоустройства) 

       8 руб. 79 коп. 

3. Неблагоустроенное (отсутствие двух и более видов 

благоустройства) 

       8 руб. 25 коп. 

4. Неблагоустроенные одноэтажные или 

блокированной застройки 

       2 руб. 69 коп. 

  

Плата за наем не взимается при проживании в ветхих и признанных 

непригодными  к постоянному проживанию домах. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского  

района от 30.12.2019г. № 1124 «Об утверждении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда на 2020 год». 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и на официальном сайте администрации 

Жуковского района в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на  и.о. 

заместителя  главы администрации Кузнецову Л. П. 

 

И.о. главы администрации                                                                 О.А. Воронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка,  

ул. Октябрьская, д.1,  Администрация Жуковского района 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 33 экз. 


